
 

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI

Allegati:
1) Convenzione composta da n° 3 pagine;
2) Progetto individualizzato di inserimento lavorativo, composto da n° 3 pagine;

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Giovanna Puma

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/07/2015 al 07/08/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 533 del 23/07/2015

Oggetto: Inserimento lavorativo nell'ambito del progetto individualizzato di tirocinio
di inserimento/reinserimento al lavoro “Missione...Lavoro” predisposto e gestito dal
Comune di  Oristano,  Ente Capofila per  la Gestione del  Piano Locale  Unitario dei
Servizi (PLUS), tramite il Centro Servizi per il Lavoro di Oristano. Presa d'atto della
convenzione stipulata tra il Centro Servizi per il  Lavoro di Oristano, il  Comune di
Oristano e l'ASL n° 5 di Oristano.

PROPOSTA N° ______ DEL ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Giovanna Puma

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO CHE:

 la Regione Sardegna, con Delibera G.R. n° 44/11 del 23/10/2013, ha adottato le

”Linee  Guida”  per  la  disciplina  dei  tirocini  al  fine  di  favorire  l'acquisizione  di

competenze professionali e l'inserimento o il reinserimento nel mondo del lavoro;

 le Province, tramite i Servizi per il Lavoro, sono individuate quali Soggetti Promotori

dei tirocini in favore dei soggetti disoccupati e inoccupati;

 i Piani Locali Unitari dei Servizi (PLUS), sono individuati dalla L.R. 23/12/2005 n° 23

quali  strumenti  per l'attuazione degli  interventi  sociali  e socio sanitari  integrati  in

ambito  distrettuale,  tra  i  quali  le  azioni  dirette  al  contrasto  della  povertà  e

all'inclusione sociale;

 i datori di lavoro pubblici o privati aventi sede legale o operativa in Sardegna sono

individuati quali Soggetti Ospitanti;

 nella programmazione PLUS – Triennio 2012-2014 è previsto il progetto “Missione

Lavoro  per  l'attivazione  di  tirocini  di  inserimento/reinserimento  e  per  attività  di

accoglienza, monitoraggio e valutazione;

 la Provincia di Oristano e il Comune di Oristano, in qualità di Ente Capofila del Plus

ambito Distretto di Oristano, in data 22/04/2015, hanno sottoscritto la Convenzione

Quadro per l'attivazione di tirocini di inserimento/reinserimento al lavoro nell'ambito

del Progetto “Missione Lavoro”;



VISTA la convenzione di tirocinio di inserimento/reinserimento al lavoro n° 118 del 19/06/2015,

Prot. n° 44535 del19/06/15, stipulata con il Centro Servizi per il Lavoro di Oristano in qualità di

“Soggetto Promotore”, del Comune di Oristano come Ente Capofila del PLUS e dell'ASL n° 5 di

Oristano  in  qualità  di  “Soggetto  Ospitante”,  che  si  allega  al  presente  atto  per  farne  parte

integrante e sostanziale (All. n° 1);

PRESO  ATTO che  il  Dr.  Gianfranco  Pitzalis,  Referente  Aziendale  del  PLUS,  ha  dato  la

disponibilità ad accogliere presso le strutture di Dipartimento di Salute Mentale di questa Azienda

n° 1 soggetto in tirocinio di inserimento/reinserimento al lavoro, nel rispetto dei limiti  numerici

previsti dall'Art. 11 delle succitate “Linee guida” regionali;

CONSIDERATO  che il  servizio di tutoraggio verrà svolto dalla Sig.ra Pietrina Mulas operante

presso il Centro Salute Mentale di Oristano che ha dato la propria disponibilità per le vie brevi;

VISTO il “Progetto di tirocinio di inserimento/reinserimento al lavoro” Prot. n° 44539 del 19/06/15,

trasmesso dal Centro Servizi per il Lavoro di Oristano, assunto a Prot. ASL con il n° 44559 del

15/07/2015 e allegato anch'esso al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, relativo

all'ospitalità  della  tirocinante  Sig.ra  Loddo  Alessandra,  per  la  durata  di  n°  6  (sei)  mesi  dal

22/06/2015 al 21/12/2015 per un totale di 32 ore settimanali (All. n° 2);

RILEVATO che per lo svolgimento della suddetta attività, alla tirocinante spetta un'indennità lorda

mensile di €. 600,00 (seicento/00) e che il finanziamento delle spese per l'attuazione del tirocinio

sono a carico del Comune di Oristano;

RITENUTO pertanto  di  prendere  atto  della  suddetta  convenzione  e  del  relativo  progetto  di

tirocinio, allegati sotto 1) e 2) alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTA la L.R. n° 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui

all'Art. 9, comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23;

DELIBERA

a) Di prendere atto

1. della  convenzione stipulata  tra il  Centro Servizi  per il  Lavoro di  Oristano in  qualità  di

“Soggetto Promotore”, del Comune di Oristano come Ente Capofila del PLUS e dell'ASL

n° 5 di  Oristano in  qualità  di  “Soggetto Ospitante”  relativa  all'accoglienza  da parte di

questa  Azienda  di  n°  1  soggetto  in  tirocinio  di  inserimento/reinserimento  al  lavoro,

nell'ambito del progetto “Missione...Lavoro”;

2. del progetto di tirocinio di inserimento/reinserimento al lavoro relativo all'ospitalità

della  tirocinante  Sig.ra  Loddo  Alessandra,  per  la  durata  di  n°  6  (sei)  mesi  dal

22/06/2015 al 21/12/2015 per un totale di 32 ore settimanali;

b) Di incaricare il Servizio Contabilità e Bilancio ad erogare mensilmente alla Sig.ra Loddo

Alessandra un'indennità di tirocinio lorda mensile di €. 600,00, in conto anticipazioni sul

Bilancio 2015 e di richiedere al Comune di Oristano, come Ente finanziatore, il rimborso

delle somme dovute mediante trasferimento delle risorse finanziarie, come previsto dall'Art.

5 della presente convenzione;

c) Di trasmettere il presente atto ai Servizi: Dipartimento di Salute Mentale, Bilancio e

Affari Generali, per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo       Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

